passuros mutari. Quid ergo"! non quaeremus
ut Patria nostra tarn pernitiosis desidiis ali-

quando liberaretur, ut uno tandem ore Chris-

tum glorificemus.
Ne resecemus vites, et uvas qurramus a

Spinis. Valeat apud nos praejudicium Christi :

quosq ; ille assumpsit ;
eos conservi ne repu-

diemus. Quid cuiq ; datum sit facile viders

est : arbor quaelibet ut plantata est, ut inge-
niuin habet, ita fert fructum. Ne fugiamus-
Scandalum Crucis cum quo Christus est. Et
si Christi nos non pudet, nee servorum ejus
nos pudeat. Paulus scribit Timotheo, ne

pudet te Testimonii Domini Nostri, neq ;

mei vincti ejus : ita dum nos negotia Domini

agimussinceriter, nee nostri quisquam, quan-
tumlibet nos Muudus inter damnatos nume-
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ret, qui Cbristi sit, pudebit. Non est res

ulla, nd quam quisquis earn sincere agit, tna-

gis expetat adjuvari se, etiamsi fieri possit ab

omnibus Creaturis, atq ; est negotium llefor-

mationis Christianas.

Irascentur quidam, tumultuab\tntur gravi-
ter credo, et impedient negotium Domini ;

hoc non crfido, neq ; enim poterunt. Et ut

Dominus eis gravissimacontra Ilegnum suum
facere concedat, tamennobis Filiis Dei prop-
terea nihil tacendum, nihil dissimulandum,
nihil remittendum est in har Causa Christi.

Jubes me non suspicari te sic mundo ines-

catum, ut refugias Crucem Domini ferre
; si

ita res postulet, et fructum facturus videare :

de te profecto hoc bonis apud quos convenit

semper Tester, te mihi multo plura in Causa
Christi hactenus semper reipsa praestitisse,

quam promisisses aut etiam verbis pr;e te

tulisses : apud me quidem, cum contrarium

nunc accidat a quodam, nisi te Christi mem-
brum et praclaris dotibus ornatum suspi-

cerem, crede, ita dedit mihi Dominus subli-

mia Mundi non mirari, tuam amicitiam et

familiaritatem tantopere non quaesivissem,
nee tali studio colerem : sed valde oro Do-
minum det tibi videre ubi, quando et qua
ratione fructum pro Regno facere possis ; et

aniinet te ac corroboret forti contemplatione
Potestatis et Majestatis suse, ut vere dicas,

absit mihi gloriari nisi in Cruce Domini Nos-
tri Jesu Christi per quern mihi Mundus Cru-

cifixus est et ego mundo. Tantae opes, ho-

nores, Curse rerum saecularium, tamen spinae

sunt, tamen onera sunt. Presbyter es Domini
Nostri Jesu Christi, cujus prsecipuum munus
est praedicare Christum. Clericum veteres

Sancti non patiebantur, vel tutelam pupillo-

rum, vel curam viduarum suscipere, tarn li-

berum volebant esse curis hujus Saeculi om-
nem Clericum : at quantis tu ac etiam pri-

vatis causis, nee tamen semper Pupillorum et

Viduarum praegravaris, id dolet indubie et

tibi ipsi. Acceptabile Tempus nunc est et

Dies Salutis, sed tempus breve, visitationem

Nostram tempore agnoscamus et sequamur.
Haec dum nou datur commentari tecum

coram, quia te vere diligo, quia colo sinceri-

ter, cum hunc cerium haberem nuncium, ad
te scribere volui.

Quod magnificum D. Cancellarium meis
Verbis diligenter Salutasti, gratias ago, uti-

nam autem et resalutare ille, vel hie cum
fuit, quod usq ;

ad earn Diem quo iterum

abiit clam me fuit, admittere me ad pium
colloquium dignatus esset. Tamen rogo sa-

lutes ilium officiose ireis verbis.

Dominus Jesus qui solus et efficit et largi-
tur omne bonum, donet ut omnia in ipso

quaeramus, et ab ipso expectemus : Sic facile

nos in ipso agnoscemus et complectemur,

quicquid odiosorum Titulorum Diabolus et

Membra ejus injiciant. In Christo enim nee

Mas quidem et Foemina, Judwus et Ethnicus,

neduiu Lutherani et Romani ; sed omnes
nnum sunt. In hoc bene vale, et fac pro
Christi Charitate ut tandem nos aliquando

videamus, et Sancto Colloquio nog mutuo
recreemus. Optime mi et colende atq ; vere
dilecte Cordi meo Groppere. Bonn pridie
Calendas Februarii 1 543

Deditus Tibi in Domino,
M. Bucerus.

Praecipuum oblitus eram, te per Christum

rogo et obtestor, mone ad hue me, versantem
in Negotio Christi. Debcs hoc Christo ; et

apud me tuto depones omnia nee unquam
frnstra monebis.

XX. Questions and Answers concerning the

Divorce of the Marquess of Northampton.

[Ex MS. Dr. Stillingfleet.]

1. QUID dirimit Matrimonii Vinculum?
2. Quas ob causas dirimi potent ?

3. An dirimi poterit Conjugium a thoro,
non a vinculo 1

4. Quibus casibus possit sic dirimi'?

ft. An exceptio ilia (eicepta Funiicationis

causa) etiam in Lucas, Marci et Pauli locis,

qui de his rebus tractant, est subaudienda?
6. An etiam Uxor, repudiata propter Adul-

terium, alteri poterit nubere ?

7. An redire ad priorem maritum, repu-
diatae Adulterae liceat"}

8. An Maritus, propter Adulterium, ab
Uxore casta possit repudiari ?

Ad primam Respondemus ; Ipso Adulterii

facto Matrimonii vinculum dirimi. Nam
alioquin, ob soluin Adulterium non liceret

viro Uxorem repudiare : voluntas viri solici-

tat judices, Judices palam faciunt Ecclesiae,
virum licite talem repudiare Uxorem.
Ad secundam Resp. Quod ob solam cau-

sam stupri dirimitur Matrimonii vinculum :

cujus ipso quidem facto, Conjugii dissolvitur

nodus, et loquimur his, qui Sacrosancti Ma-
trimonii jus agnoscunt.
Ad tertiam Resp. Quod non ; quia Mulier